[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД  БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    26 февраля  2014 года  № 162
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа   город Буй  от 28.02.2013 года  № 176

В   соответствии с   Федеральным  законом  от  22 ноября   1995 года  №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением  Правительства    Российской    Федерации   от  27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  постановлением администрации Костромской области от 31 мая 2013 года № 237-а «Об определении  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области, на основании протокола заседания комиссии по определению границ прилегающих территорий к местам нахождения источников повышенной опасности городского округа город Буй, определенных органами государственной власти Костромской области,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции от 17.02.2014 года,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации городского округа город Буй  Костромской области от   28 февраля 2013 года №176  «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и объектам городского округа город Буй, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»  следующие изменения:

1)  в пункте  2:

а)  абзац четвертый изложить в следующей редакции:
 «- от границ территории мест массового скопления граждан, определенных органами государственной власти Костромской области, до стационарных торговых объектов и организаций общественного питания не менее 50 метров;»;
б) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«-от границ мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Костромской области, до стационарных торговых объектов и организаций общественного питания не менее 350 метров.»;
2) приложение № 2 «Схемы границ прилегающих территорий для организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» дополнить:
а) схемой № 27 границ прилегающих территорий для ОАО «Буйский химический завод» (г. Буй, ул. Чапаева, д.1) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

б)  схемой № 28 границ прилегающих территорий для Буйского участка газоснабжения ООО «Костромагазресурс» (г. Буй, Боровский переезд) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

городского округа   город Буй                                                    И.А. Ральников
          Приложение № 2
 к постановлению администрации

городского округа город Буй

 от   ___ _________  2014 года                                                                                                               № _____

	СХЕМА № 27

границ прилегающих территорий для ОАО «Буйский химический завод»
(г. Буй, ул. Чапаева, д.1)

	СХЕМА № 28

 границ прилегающих территорий для Буйского участка газоснабжения ООО «Костромагазресурс» (г. Буй, Боровский переезд)